
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 23. 8. 2022 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 

 
 

Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 
dne 23. 8. 2022 

 
Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, br. Viliam Beke,  
br. Karel Ludvík, ses. Eva Armeanová, br. Ladislav Paleček, br. Václav Zavadil, br. Jiří 
Vlasák, br. Bohuslav Bubník. 
 
Příchozí v průběhu jednání: ses. Alena Ditrichová, br. František Bobek. 
 
Za ÚRK: 0 
Za RR: 0 
 
Hosté: Br. Jiří Filip, ses. Marcela Tolarová, p. Milan Kreisinger, br. Viktor Šinkovec,  
br. Stanislav Pítr, br. Filip Procházka. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné členy Předsednictva RV ČsOL a zahájil jednání PRV 
ČsOL v 15:30 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
Jednání jsou přítomni následující hosté:  
Br. Jiří Filip, ses. Marcela Tolarová, p. Milan Kreisinger, br. Viktor Šinkovec, br. Stanislav 
Pítr a br. Filip Procházka. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast výše uvedených hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení  - PB 
2. Schválení hostů - PB 
3. Schválení programu - PB 
4. PRV ČsOL per rollam - JF 
5. Plnění úkolů - JF  
6. Správa nemovitosti - MK 
7. Nájemci a věcné břemeno - MM 

a) Lan Nguyen Thi 
b) Straimar 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 23. 8. 2022 
 

c) PETR‘s 
8. Ekonomická situace – MM 

a) Stav účtů k 30. 6. 2022 
b) Stav účtů k 18. 8. 2022 
c) Faktury ke schválení 
d) Plnění rozpočtu 1–8/2022 

9. Plány práce jednot ČsOL 2023 – MM 
10. Pomoc uprchlíkům – MM 
11. Členská základna  

a) Noví členové – JF  
b) Podnět br. Procházky – PB 

12. Projekty 
a) PoVV – VŠ 
b) Zámeček – FB 
c) Legiovlak – JCH 
d) Mládež – FB 
e) 1. etapa SZP - MM 

13. Památník odboje - JCH 
14. Ocenění - JV 
15. Jednoty ČsOL 

a) Revitalizace jednoty Ukrajina - JF 
16. Republikový sněm ČsOL 2023 – JF 

a) Návrh místa a termínu jednání 
b) Obsazení sněmových komisí 
c) Směrnice pro přípravu sněmu 
d) Změna termínů jednání PRV a RV 

17. Výběrová řízení  - JCH 
18. Organizační a jednací řád ČsOL – JF 

a) Organizační řád ČsOL 
b) Jednací řád RV ČsOL 
c) Jednací řád SO ČsOL 
d) Organizační řád jednot ČsOL 
e) Jednací řád jednot ČsOL 

19. Memoranda - JCH 
20. Program RV ČsOL 17. 9. 2022 - JF 
21. Akce ČsOL - MM 

a) Skotsko 2022  
b) Bastogne 
c) Balkán UNPROFOR  

22. Nominace na akce - JF 
23. Různé 

a) Setkání příslušníků 1. praporu UNPROFOR 
b) Parter Sokolská 

24. Pošta 
25. Závěr 

 
Br. Jiří Filip požádal o rozšíření programu v bodě 16 o podbod d) Změna termínů jednání 
PRV a RV. Dále požádal o zařazení podbodů a) Setkání příslušníků 1. praporu UNPROFOR 
a b) Parter Sokolská do bodu 23) Různé. 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 23. 8. 2022 
 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání a rozšíření programu v bodě 16 o podbod d) Změna 
termínů jednání PRV a RV. Dále požádal o zařazení podbodů a) Setkání příslušníků 
1. praporu UNPROFOR a b) Parter Sokolská do bodu 23) Různé schvaluje předložený 
program jednání. 
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
ad 4) PRV ČsOL per rollam 

Informace: Br. Jiří Filip předložil výsledky hlasování jednání PRV ČsOL per rollam 
ve dnech 25.–31. 7. 2022.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledek hlasování PRV ČsOL per rollam ve dnech  
25.–31. 7. 2022.  
Hlasování: 10 – 0 – 0  
 
15:43 hod. k jednání se připojila ses. Alena Ditrichová (počet hlasujících 11) 
 
ad 5) Plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů za uplynulé období – viz přílohu 
zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený stav plnění úkolů za uplynulé období na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
ad 6) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger přednesl Zprávu o stavu nemovitosti (viz přílohu 
zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL bere předložené informace o stavu nemovitosti na vědomí.  
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
ad 7) Nájemci a věcné břemeno 

a) Lan Nguyen Thi 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil žádost nájemce obchodu Lan Nguyen Thi  
o snížení nájmu o 50 % na 3. čtvrtletí roku 2022. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje žádost nájemce Lan Nguyen Thi o snížení nájmu o 50 % 
na 3. čtvrtletí roku 2022.  
Hlasování: 11 – 0 – 0 

b) Straimar 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil žádost spol. Straimar o snížení úhrad 
z věcného břemena o 30 % na 3. čtvrtletí roku 2022. 
Br. Ladislav Paleček vyjádřil nespokojenost s tímto řešením. Slova se ujal br. Pavel 
Budinský a vysvětlit složitost situace. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje žádost spol. Straimar o snížení úhrad z věcného 
břemena o 30 % na 3. čtvrtletí roku 2022.  
Hlasování: 11 – 0 – 0 

c) PETR‘s 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil žádost spol. PETR’s s.r.o. (viz přílohu zápisu) 
o snížení nájmu hotelu o 30 % na 3. čtvrtletí za předpokladu pokračující finanční 
pomoci státu a MHMP na ubytování uprchlíků. 
Dle informace z MHMP bude ukončena podpora ve výší 140 Kč na osobu  
k 31. 8. 2022 a nadále bude poskytován příspěvek státu ve výši 250 Kč na osobu. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 23. 8. 2022 
 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje žádost nájemce spol. PETR‘s o snížení nájmu o 30 % na 
období 7–8/2022. PRV ČsOL schvaluje snížení nájmu spol. PETR’s o 50 % na období  
9–12/2022. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
16:10 hod. k jednání se připojil br. František Bobek (počet hlasujících 12) 
 
ad 8) Ekonomická situace 

a) Stav účtů k 30. 6. 2022 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 30. 6. 2022 (viz přílohu zápisu) 
a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený stav účtů k 30. 6. 2022. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

b) Stav účtů k 18. 8. 2022 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 18. 8. 2022 (viz přílohu zápisu) 
a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený stav účtů k 18. 8. 2022. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

c) Faktury ke schválení 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam doručených faktur za uplynulé 
období (viz přílohu zápisu). 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený seznam obdržených faktur a ukládá je 
k proplacení. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

d) Plnění rozpočtu 1–8/2022 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav Plnění rozpočtu 1–8/2022 (viz přílohu 
zápisu) a poskytl komentář. 

 
ÚKOL: Zpracovat revizi rozpočtu 2022 a předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený stav Plnění rozpočtu ČsOL za období  
1-8/2022 a ukládá předložit jej na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
16:30 hod. k jednání se připojil br. Filip Procházka. Bod 11b) Podnět br. Procházky byl 
předřazen.  
17:35 hod. br. Filip Procházka opustil jednání. Po odchodu br. Procházky se jednání vrátilo 
k bodu 9) Plány práce jednot ČsOL 2023. 
 
ad 9) Plány práce jednot ČsOL 2023 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam obdržených plánů práce z jednot 
ČsOL (viz přílohu zápisu). Plány doposud nedoručily následující jednoty: 

Český Krumlov 
Děčín 
Horácko 
Chrudim 
Lanškroun 

Olomouc 1 
Ostrava 1 
Plzeň 
Praha 2 
Praha 3 

Praha 6 
Rudná 
Valtice 
Vojenské posádky Liberec 
Vyškov VVŠ-PV 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 23. 8. 2022 
 

Usnesení: PRV ČsOL bere stav doručených plánů práce na vědomí. PRV ČsOL ukládá 
jednotám, které tak doposud neučinily, aby neprodleně zaslaly plány práce. PRV ČsOL 
ukládá Ekonomické komisi zahájit přípravu žádostí o dotace na rok 2023. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
ad 10) Pomoc uprchlíkům 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o pokračující pomoci ČsOL uprchlíkům 
z Ukrajiny. V současné době byly vyčerpány prostředky, které jsme získali 
z veřejné sbírky. Nyní oslovujeme další organizace, firmy a instituce s žádostí 
o finanční podporu. Uvedl, že v současné době zůstává v hotelu Legie cca 50 
osob, převážně matek s malými dětmi, které těžko hledají zaměstnání. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje pokračování pomoci ukrajinským uprchlíkům ve formě 
bezplatného ubytování v hotelu Legie. PRV ČsOL schvaluje ukončení pomoci formou 
bezplatně poskytované stravy. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
ad 11) Členská základna 

a) Noví členové 
Informace: Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství za období od 20. 7. 
2022 do 17. 8. 2022. Žadatel s poř. č. 2 nesplňuje podmínky vzniku členství. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů 
s výjimkou žadatele s poř. č. 2. PRV ČsOL ukládá Sekretariátu informovat tohoto 
žadatele o dalším postupu. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

b) Podnět br. Procházky 
Informace: Ses. Marcela Tolarová připomněla, z jakého důvodu byl br. 
Procházka pozván na dnešní jednání. 
Br. Procházka uvedl, že je překvapen, že není pozván z důvodu svého podnětu 
k ÚRK ČsOL, ale na základě vyřešení stížnosti paní Bufkové, která byla podána 
k RR ČsOL. 
Br. Procházka uvedl, že citace uvedené ve stížnosti paní Bufkové jsou vytržené 
z kontextu a nejsou zcela pravdivé. Uvedl, že v určité fázi jejich rozhovoru se 
paní Bufkové za své předchozí zprávy omluvil. Zároveň ale uvedl, že by stejným 
způsobem reagoval i nyní a použil by stejně silná slova. 
Do diskuze s br. Procházkou se zapojili br. Ludvík a br. Mojžíš. 
Br. Beke uvedl, že může pochopit jisté jednání v afektu, ale domnívá se, že po 
čase, kdy se emoce uklidní, je možné se podřídit rozhodnutí RR ČsOL.  
Br. Procházka uvedl, že si paní Bufkovou na Facebooku zablokoval, protože jí 
nechtěl být nadále obtěžován. 
Dále br. Procházka zavedl diskuzi na členství p. Syrového. K tomuto byla 
vedena diskuze, do které se zapojili br. Charfreitag, br. Mojžíš a br. Budinský. 
Na závěr br. Budinský konstatoval, že dle veřejných vyjádření br. Procházka 
není v Obci spokojen a uvedl, že by možná bylo vhodné, aby si našel nějakou 
jinou organizaci, kde bude spokojenější. 
Ses. Ditrichová vyzvala br. Procházku, aby své členství v Obci ukončil, když je 
tato organizace podle něj tak špatná. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace přednesené br. Procházkou na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 23. 8. 2022 
 

ad 12) Projekty 
a) PoVV 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu o projektu PoVV k 17. 8. 2022 
(viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu PoVV k 17. 8. 2022  
a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Informace: Br. František Bobek předložil zprávu o projektu Zámeček  
k 23. 8. 2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu Zámeček k 23. 8. 2022 
a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

Informace: Br. František Bobek předložil návrh memoranda o vzájemné 
spolupráci se Spolkem Zámeček a Enteria, a.s. (viz přílohu zápisu) a poskytl 
komentář. Návrh je opatřen návrhy na drobné úpravy br. Miloše Borovičky. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené znění memoranda o vzájemné spolupráci 
mezi Spolkem Zámeček, Enteria, a.s. a ČsOL včetně připomínek br. Miloše Borovičky. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

c) Legiovlak 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu o projektu Legiovlak  
k 31. 8. 2022. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu Legiovlak k 31. 8. 2022 
a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří Charfreitag dále uvedl, že obdržel čerstvou informaci od 
Českých drah, které potvrdily, že nebudou schopny pro ČsOL realizovat opravu 
parní lokomotivy.  
Dále uvedl, že v současné době je jeden zájemce o odkup lokomotivy. Bohužel 
ale není schopen uhradit celou částku najednou. Nabízí rozložení splátek do  
5 let. Br. Budinský uvedl, že by byl rád, kdyby byl tento obchodní model dále 
rozpracován a předložen k jednání RV ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá br. Jiřímu 
Charfreitagovi pokračovat v jednání se zájemcem o odkup parní lokomotivy. PRV 
ČsOL ukládá Ekonomické komisi zpracovat obchodní model. PRV ČsOL ukládá 
informovat RV ČsOL na jeho dalším jednání. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

d) Mládež 
Informace: Br. František Bobek předložil zprávu o projektu Mládež  
k 23. 8. 2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu Mládež k 23. 8. 2022  
a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

e) 1. etapa SZP 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam žadatelů o sociálně-zdravotní 
pomoc z 1. etapy projektu SZP, kteří jsou evidováni pod poř. číslem 1 a 3. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje poskytnutí sociálně-zdravotní pomoci žadateli s poř. 
číslem 1. PRV ČsOL ukládá předložit žádost s poř. číslem 3 ve 3. etapě SZP. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 23. 8. 2022 
 

ad 13) Památník odboje 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o pokračujících pracích na nových 
webových stránkách ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace o aktivitách Památníku odboje 
na vědomí a ukládá předložit písemnou zprávu na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
18:51 hod. ses. Alena Ditrichová opustila jednání (počet hlasujících 11) 
 
ad 14) Ocenění  

Informace: Br. Jiří Vlasák předložil zpracovanou tabulku návrhů ocenění z jednot 
ČsOL k 11. 11. 2022. 
 
PM I. stupně 
Langer Václav 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení Pamětní medaile ČsOL I. stupně br. Václavu 
Langerovi. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

 
Petroš Alois 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení Pamětní medaile ČsOL I. stupně br. Aloisi 
Petrošovi. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

 
Novák Václav 

Návrh usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení Pamětní medaile ČsOL I. stupně br. Václavu 
Novákovi. 
Hlasování: 0 – 5 – 6  
Návrh nebyl přijat 

 
PM II. stupně 
Dušková Kateřina 
Plhal Zdeněk 
Šimek Jindřich 
Hrůza Josef 
Pýcha Josef 
Albl Martin 
Kabele Jaroslav 
Novotný Ivan 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení Pamětních medailí ČsOL II. stupně výše 
uvedeným členům ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 1  

Bobáľ Jan – nesplňuje podmínky, na Sněmu 
Hartl Martin – nesplňuje podmínky, na Sněmu 
Novotná Sára – nesplňuje podmínky, na Sněmu 
Pokorný Jan – nesplňuje podmínky, na Sněmu 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení Pamětních medailí ČsOL II. stupně výše 
uvedeným členům ČsOL na jednání Republikového sněmu ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 1  

 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 23. 8. 2022 
 

PM III. stupně 
Viz přílohu zápisu 

Usnesení: PRV ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC a schvaluje udělení Pamětních 
medailí ČsOL III. stupně dle doručených návrhů. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

 
Mince 
Viz přílohu zápisu 

Usnesení: PRV ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem KOC a schvaluje udělení mincí ČsOL 
dle doručených návrhů. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

 
Čestná uznání 
Viz přílohu zápisu 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení Čestných uznání dle návrhů z jednot ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
ad 15) Jednoty ČsOL 

a) Reorganizace jednoty Ukrajina 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh na reorganizaci jednoty Ukrajina, který byl 
projednán na jednání SO ČsOL dne 20. 7. 2022 s doporučujícím stanoviskem. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje reorganizaci jednoty ČsOL Ukrajina. PRV ČsOL pověřuje 
ses. Natalii Parfinenko výkonem funkce předsedkyně jednoty ČsOL Ukrajina. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
ad 16) Republikový sněm ČsOL 2023 

a) Návrh místa a termínu jednání 
Informace: Br. Pavel Budinský předložil návrh SO ČsOL na uspořádání řádného 
Republikového sněmu ČsOL 2023 dne 18. 2. 2023 – Dům armády Praha. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh termínu konání řádného 
Republikového sněmu ČsOL 2023 dne 18. 2. 2023 a místa konání v Domě armády 
Praha. PRV ČsOL ukládá předložit tento návrh RV ČsOL na jeho dalším jednání. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

b) Obsazení sněmových komisí 
Informace: Br. Pavel Budinský předložil návrh SO ČsOL na obsazení sněmových 
komisí: 

1 Komise organizační br. Jiří Filip ses. Marcela Tolarová, ses. Zuzana Palová, ses. Eva Armeanová 

2 Komise pro přípravu 
voleb 

br. Milan 
Mojžíš 

br. Bohuslav Bubník, br. František Bobek, ses. Marcela 
Tolarová 

3 Komise mandátová br. Viktor 
Šinkovec 

ses. Marie Charvátová, br. Stanislav Švidek, br. Zdeněk Jana, 
br. Jaromír Novotný, br. Jiří Vlasák 

4 Komise pro přípravu 
návrhů a usnesení 

br. Tomáš 
Pilvousek 

br. Jan Hnělička, br. Karel Ludvík, br. Bernard Panuš, br. 
Michal Beneš 

5 Komise pro novelizaci 
stanov 

br. Miloš 
Borovička 

br. Michal Mojžíš, br. Ondřej Dürrer, br. Viliam Beke 

6 Komise pro materiální 
a technické 
zabezpečení sněmu 

br. Jiří 
Charfreitag 

ses. Zuzana Palová, ses. Danuše Nosková, ses. Marcela Volfová, 
br. Martin Říha, br. Petr Tolar, br. Vlastimil Křišťan 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 23. 8. 2022 
 

 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh obsazení pracovních komisí řádného 
Republikového sněmu ČsOL 2023. PRV ČsOL ukládá předložit tento návrh RV ČsOL na 
jeho dalším jednání. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

c) Směrnice pro přípravu sněmu 
Informace: Br. Pavel Budinský předložil návrh znění Směrnice pro přípravu 
sněmu. 

ÚKOL: Doplnit do programu sněmu bod Prodej lokomotivy. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání a doplnění schvaluje návrh znění Směrnice pro 
přípravu řádného Republikového sněmu ČsOL 2023. PRV ČsOL ukládá předložit tento 
návrh RV ČsOL na jeho dalším jednání. 
Hlasování:  

d) Změna termínů jednání PRV a RV 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh na změnu termínů jednání PRV ČsOL  
a RV ČsOL v souvislosti s přípravou materiálů sněmu.  
PRV ČsOL plánované na 4. 10. uspořádat dne 1. 11. 
PRV ČsOL plánované na 22. 11. uspořádat dne 13. 12. 
RV ČsOL plánované na 10. 12. uspořádat dne 19. 11. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje nové termíny jednání PRV ČsOL ve dnech 1. 11. 2022  
a 13. 12. 2022. PRV ČsOL ukládá předložit návrh na změnu termínu jednání RV ČsOL 
ze dne 10. 12. 2022 na 19. 11. 2022 na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
ad 17) Výběrová řízení 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil tabulku výsledků výběrových řízení za 
období od 26. 5. 2022 do 23. 8. 2022. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
ad 18) Organizační a jednací řád ČsOL 

a) Organizační řád ČsOL 
Informace: Br. Jiří Filip předložil pracovní návrh Organizačního řádu ČsOL. 
Organizační řád vychází ze znění Organizačního řádu ČsOL z roku 1998. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený pracovní návrh Organizačního řádu ČsOL na 
vědomí. PRV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL jej dopracovat a rozeslat 
k připomínkování členům RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

b) Jednací řád RV ČsOL 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh Jednacího řádu RV ČsOL.  

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený návrh Jednacího řádu RV ČsOL na vědomí. PRV 
ČsOL ukládá rozeslat jej k připomínkování členům RV ČsOL a jeho připomínkované 
znění předložit na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

c) Jednací řád SO ČsOL 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh Jednacího řádu SO ČsOL.  

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh Jednacího řádu SO 
ČsOL.  
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 23. 8. 2022 
 

d) Organizační řád jednot ČsOL 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh Organizačního řádu jednot ČsOL.  

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh Organizačního řádu 
jednot ČsOL a ukládá informovat RV ČsOL.  
Hlasování: 11 – 0 – 0 

e) Jednací řád jednot ČsOL 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh Jednacího řádu jednot ČsOL.  

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh Jednacího řádu jednot 
ČsOL a ukládá informovat RV ČsOL.  
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
ad 19) Memoranda 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil memorandum o vzájemné spolupráci 
s Národního knihovnou ČR. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje znění memoranda s Národní knihovnou ČR. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
ad 20) Program RV ČsOL 17. 9. 2022 

Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL dne 17. 9. 2022. 
Br. Jiří Filip upozornil na potřebu doplnění podbodu c) Projekt Lokomotiva do 
bodu 13. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání a doplnění schvaluje předložený návrh programu 
jednání RV ČsOL dne 17. 9. 2022 a ukládá Sekretariátu ČsOL včasné odeslání 
pozvánek na jednání. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
ad 21) Akce ČsOL 

a) Skotsko 2022 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o průběhu vzpomínkové poutě ČsOL do 
Skotska.  

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace o vzpomínkové pouti do Skotska na 
vědomí.  
Hlasování: 11 – 0 – 0 

b) Bastogne 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o plánované pracovní cestě do Bastogne 
u příležitosti vernisáže výstavy ČsOL ve vojenském muzeu v Bastogne. 

Návrh složení oficiální delegace: 
Br. Pavel Budinský 
Br. Jiří Filip 

Br. Charfreitag dále uvedl, že by se cesty měli zúčastnit také účastníci ve dvou 
vozidlech. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje pracovní cestu do Bastogne a navržené složení oficiální 
delegace.  
Hlasování: 11 – 0 – 0 

c) Balkán UNPROFOR 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o připravované cestě NVV do míst 
působení jednotek UNPROFOR na Balkáně.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený itinerář cesty.  
Hlasování: 11 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 23. 8. 2022 
 

ad 22) Nominace na akce 
Pozvánky rozděleny. 
 

20:00 hod. jednání opustil br. Jiří Vlasák (počet hlasujících 10) 
20:17 hod. jednání opustil br. Viliam Beke (počet hlasujících 9) 

 
ad 23) Různé 

a) Setkání příslušníků 1. praporu UNPROFOR 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval o připravovaném setkání příslušníků  
1. praporu UNPROFOR dne 7. 10. 2022 na Vítkově. 

Usnesení: PRV ČsOL kvituje, že setkání příslušníků mise UNPROFOR na Vítkově dne  
7. 10. 2022 se uskuteční v gesci OVV MO ČR pod záštitou ministryně obrany. PRV ČsOL 
jmenuje do organizační komise uvedeného setkání br. Viktora Šinkovce a br. Jiřího 
Filipa jako zástupce ČsOL.  
Hlasování: 9 – 0 – 0 

b) Parter Sokolská  
Informace: Br. Jiří Filip předložil dotaz MČ Praha 2 ve věci uhrazení Stavebně 
historického posouzení pro parter hotelu Legie.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje připojení ČsOL ke společnému zadání stavebně 
historického posouzení pro revitalizace parteru. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 
ad 24) Pošta 
Rozdělena. 
 
ad 25) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání a ukončil jej 
ve 20:36 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová 

Schválil: br. Jiří Filip 


